pothetis tribui debere. Argumentum sequitur peremptorium ex collatione Codicis Mss. in quo vel indicata sphaemata non extant; vel si menda sint, eo modo scripta inveniuntur, ut veram indicent lectionem, ac Librarii culpam sine dubio prodant. Verus chartaceum parvum Codicem Mss. servat Veneta nostra Sanctorum Joannis, & Pauli Bibliotheca, in quo nonnulla continentur *Sancti Thomæ Opuscula*, aliorum Opusculis immixta. Codicem ministravit Humanissimus Dominicus Maria Berardellus, Bibliothecæ præfectus. Ipsum ambo ad examen vocavimus, ac diligenter contulimus: licuitque deprehendere, Codicis ejusdem fide corrigi nonnulla, quæ in Editiones irrepererunt, menda posse: eademque demum ad imperitiam Librariorum sine dubio pertinere.

Deformi *Atropomorphitarum* vocabulo Codex caret. Prima manu scriptum erat, *Antropophetarum*, alias *Antropomorphitarum*: at superinducto calamo vox prior exarata legitur hoc modo, *Antropophetarum*. Nemo non videt, in Codice qui exerebatur, compendio quodam verum nomen *Anthropomorphitarum* scriptum fuisse: notamque compendiarum non intelligentes, voces deformes exarasse Librarios. Genuinum nomen Codicis nostri Librario notum erat: unde scripsit, alias *Antropomorphitarum*.

Passalonite, qui in Editionibus occurrunt, in Codice vocantur *Passalorinche*: sine dubio, *Passalorynchite*. Editiones habent, *Ranchos*, *nasus*: habet Codex, *Rynchos* (*Rynchos*,) *nasus*; uti recte post Augustinum scripserat Aquinas. At vero in hoc Articulo quarto alia sunt Librarii menda: scilicet *Therinthi* pro *Cerintho*, & *Credonis* pro *Cerdone*. Aliquæ editiones præstant *Cendonem*.

Pro voce *Arisianistarum*, seu *Priscianistarum* legimus in Codice nomen *Pisilianistarum*: quod utique nomen est *Priscilianistarum*. Sequitur autem enormius in eodem Codice, quam in Editionibus, mendum in Hæreticis, qui scribuntur *Tevanathobita*, idest *quarta decimæ anni*. Certum fit, compertumque, ejusmodi sphaemata ad imperitos Librarios pertinere.

Solentiani, idest *Seleuciani* prætermisisti sunt in Codice, in quo sic legimus; *Primus* (error) *quidem eorum est, qui baptismum in aqua non recipiunt*. Pro mendosa voce *Arrodinicarum* legitur alia mendosa *Artodnicarum*. Primæ litteræ genuinum indicant nomen *Artotyritarum*.

Editiones bis habent *Præputiatos* hæreticos, *Cataphrygibus* junctos. Codex primo loco *Præputiatos* offert: loco altero *Peputianos*, idest *Pepuzianos*; quæ germana vox est. Aliæ sunt in Codice sphaemata ibidem: *Aquinorum* pro *Aquariis*, & *Oppitarum* pro *Opbitis*. Errant denique Editiones in voce *Eraconitarum*: sed habet Codex *Eraclonitas*; idest *Heracleonitas*. Uti vero in Editionibus, ita in Codice legitur *error Arrii*, qui ad *Aerium* pertinet. Jamvero demonstratum puto, menda ejusmodi ex calamo peritissimi Thomæ excidisse nunquam: eademque aut imperitias, aut oscitantibus Librariis, ac etiam Typothetis imputari debere. De imperitia Thomæ suspicari, imperitissimum & insapisimum foret.